23/05/2022 13:30 Locamail :: Solicitagdo de Proposta - Regularizagdo Fundiéria

Assunto: Solicitacdo de Proposta - Regularizagdao Fundiaria
De <cotacao@usinamaua.com.br>

<comercial3@innaturasa.com.br>, <comercial@visaogeo.com.br>, <avargas@visaogeo.com.br>,
<murilo_daroit@hotmail.com>, <filipe.campanholi@copel.com>, <dulcineia.caetano@copel.com>

Data 06/05/2022 16:11

Cco:

¢ E.TReg.Fund.Dacaoempagamento.V6 ass.pdf (~124 KB)

Boa tarde!

O CECS convida as empresas interessadas a apresentarem propostas para contratacdo de empresa para prestacdo de servicos relativos a regularizacao fundiaria:
contratacao de servicos de Engenharia de Avaliacdao, Regularizacdao Fundiaria, Assessoria e Consultoria técnica dos imoveis do empreendimento Usina
Hidrelétrica Jayme Canet Junior - UHE GJC, conforme, anexo neste email, descricdo detalhada dos servigos.

Aguardamos as propostas até as 16h00min, com a data de 13/05/2022.

Gentileza acusar recebimento do e-mail.

Qualquer duvida, estou a disposicao.
Atenciosamente,

Filipe Mamedes Campanholi
Telefone: 41 30284300
Superintendéncia Técnica

Consoércio Energético Cruzeiro do Sul

CNPJ: 08.587.195/0001-20
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CONSORCIOENERGETICO
UHE GOVERNADOR JAYME CANET JUNIOR
Consoércio Energético Cruzeiro do Sul
Fone: 55 41 3028-4300
cotacao@usinamaua.com.br
WWW.Usinamaua.com.br
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RES: Solicitacdo de Proposta - Regularizacao Fundiaria- Esclarecimentos

Alexa Godoy Vargas <avargas@visaogeo.com.br>
Qui, 12/05/2022 18:21

Para: cotacao@usinamaua.com.br <cotacao@usinamaua.com.br>
Cc: Comercial Visdogeo <comercial@visaogeo.com.br>;Filipe Augusto Mamedes Campanholi <filipe.campanholi@copel.com>

Prezado Filipe, boa noite!

Repassei os esclarecimentos a area técnica da VisdoGeo e chegamos a conclusdo de que, por se tratar de uma contratacdo direta e consequentemente termos um
target baixo, infelizmente ndao conseguiremos atendé-los nesta oportunidade.

E uma demanda um tanto complexa e de duragdo alta, sendo dificil de estimar alguns custos, e, portanto, ndo conseguimos ser competitivos como gostariamos.

Esperamos que nosso declinio ndo afete o relacionamento entre nossas empresas, assim como nossa participagdo em futuras cotagdes.

Agradeco a atengao e sigo a disposicdo.
Obrigada!

Att,

Alexa Godoy Vargas
. Desenvolvedora de Negocios
. & 155 48) 3233-1031
+55 (48) 9 9990-0015

=4 avargas@yvisaogeo.com.br

avargas@yisaogeo.com.br
WWW.Visaogeo.com.br

)] flin

De: cotacao@usinamaua.com.br <cotacao@usinamaua.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 12 de maio de 2022 13:00
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Assunto: Solicitacdo de Proposta - Regularizagao Fundidria- Esclarecimentos

Bom dia.

Com o objetivo de equalizar duvidas e informagdes com todos os participantes, seguem consideracées compartilhadas.

1. Referente aos SERVICOS A SEREM EXECUTADOS - Item 1, entendemos que a CONTRATANTE disponibilizara todos os documentos
elencados nos Itens b), c), d), e) e f), ficando a cargo da CONTRATADA a montagem e acompanhamento dos processos com 0s
proprietarios, bem como a elaboragao do relatério (Item a). Nosso entendimento esta correto? Todos os documentos sdo de
responsabilidade da contratada disponibiliza-los.

2. Referente aos SERVICOS A SEREM EXECUTADOS - Item 2, entendemos que a CONTRATANTE disponibilizara todos os documentos
necessarios a CONTRATADA para elaboragao das minutas de escritura. Nosso entendimento esta correto? Todos os documentos sao de
responsabilidade da contratada disponibiliza-los. Com excecdo do item ¢, cujo paragrafo discorre da seguinte forma: c) Providenciar os
mapas e memoriais descritivos das areas em dacédo, junto ao CECS.

3. Entendemos que ndo faz parte do presente processo a oferta de servicos de topografia e/ou atividades correlatas que necessitem de um
técnico em campo dedicado a realizar atividades ou obter documentagdo complementar ao processo, ficando a cargo da CONTRATADA
somente o apoio juridico para confecgdo das escrituras e montagem dos processos. Nosso entendimento esta correto? Sim, interpretacdo
correta.

4. Referente ao item de CONDICOES PARA EXECUGCAO DOS SERVIGOS, solicitamos que sejam informados a quantidade estimada de reunides
que serao realizadas PRESENCIALMENTE ao longo do Projeto. Nesses casos, a CONTRATANTE ficara encarregada da logistica ou pagara
algum tipo de reembolso a CONTRATADA? Nao havera reembolso. Conforme paragrafo, item 2: ... realizacdo de reuniGes de
acompanhamento no minimo em um periodo de quatro horas por semana, e sempre que demandado pelo CECS, em data e hora a ser
agendado pelo CECS, que podem ser realizadas de forma virtual. O servico presencial tem demanda junto aos cartérios e Prefeitura - a
guantidade ndo pode ser estimada, pois as situagdes sao muito individualizadas - podemos antecipar que cartorarios e funcionarios do
cartério atendem de forma virtual, o que reduz as visitas as situacdes de entrega de documentos originais nos atendimento de diligéncias.
Eventualmente, pode-se precisar de contato presencial para algum alinhamento.

5. Referente ao item de CONDICOES PARA EXECUCAO DOS SERVICOS, solicitamos que sejam informados a quantidade estimada de viagens
gue serdo necessarias para 0os municipios de Ortigueira e Telémaco Borba. Nesses casos, a CONTRATANTE ficara encarregada da logistica
ou pagara algum tipo de reembolso a CONTRATADA? Ndo havera reembolso. Conforme paragrafo, item 2: A contratada devera prever
despesas com viagens para os locais previstos para execugao dos servicos no municipios de Ortigueira e Telémaco Borba. Espera-se que a
experiéncia de cada proponente auxilie na estimativa da quantidade de viagens.

Estou a disposicdo.

Atenciosamente,
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Filipe Mamedes Campanholi

CONSORCIOENERGETICO

CRUZEIRO DO SUL

HE GOVERNADOR JAYME CANET JUNIOR

Consorcio Energético Cruzeiro do Sul
Fone: 55 41 3028-4300
cotacao@usinamaua.com.br
WWW.uUsinamaua.com.br

Em 06/05/2022 16:11, cotacao@usinamaua.com.br escreveu:

Boa tarde!

O CECS convida as empresas interessadas a apresentarem propostas para contratacdo de empresa para prestacao de servicos relativos

a regularizacao fundiaria: contratacao de servicos de Engenharia de Avaliacao, Regularizacdao Fundiaria, Assessoria e Consultoria
técnica dos imoveis do empreendimento Usina Hidrelétrica Jayme Canet Junior - UHE GJC, conforme, anexo neste email, descricao
detalhada dos servigos.

Aguardamos as propostas até as 16h00min, com a data de 13/05/2022.

Gentileza acusar recebimento do e-mail.
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Filipe Mamedes Campanholi
Telefone: 41 30284300
Superintendéncia Técnica

Consorcio Energético Cruzeiro do Sul

CNPJ: 08.587.195/0001-20

CONSORCIOENERGETI

CRUZEIRO DO SUL

JHE GOVERNADOR JAYM

ANET 30

Consércio Energético Cruzeiro do Sul
Fone: 55 41 3028-4300
cotacao@usinamaua.com.br
WWWw.usinamaua.com.br
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MURILO DAROIT ME
SERVICOS DE AGRONOMIA
E CONSULTORIA TECNICA
CNPJ: 73.844.425/0001-50

Proposta de precos

Ao

Consoércio Energético Cruzeiro do Sul
Usina Hidrelétrica Gov. JC]

Rua Comendador Aratjo, 143 192 and.
CEP 80.420-000

Curitiba-PR

REF.: COTACAO DE PRECOS - DOCUMENTOS PARA DACAO EM PAGAMENTO.

A/C
Sr. Filipe Mamedes Campanholi

Conforme solicitacdo de orcamento de precos para a “CONTRATACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA
DE AVALIACAO, REGULARIZACAO FUNDIARIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA DOS IMOVEIS DO

EMPREENDIMENTO USINA HIDRELETRICA JAYME CANET JUNIOR - UHE GJC”, segue proposta:

e Servicos de ajustes em documentos e demais providéncias para pagamentos pendentes
por desapropriagdes e reassentamento.

e Servicos de engenharia de avaliagdes e servicos conexos, visando a constituicdo de
dossiés dos processos de Dacdo em Pagamento realizados pelo CECS.

e Servicos de regularizacdo fundiaria das areas objeto das dagdes (exceto processo de
usucapiao)

0 Valor para cada um dos Dossiés entregue é de R$ 2.400,00;
0 Valor para cada um dos processos de dagio é de R$ 9.700,00;
0 valor global é de R$ 36.300,00.

Este orgamento é valido por 30 dias.

Dados da C/C para depésito:

M Daroit Const. Civis

Banco: Nu Pagamentos S.A. (260)
Ag.: 0001

C/C: 78322409-6

CNPJ: 73.844.425/0001-50

e-mail para contato:
murilo_daroit@hotmail.com

Curitiba, 13 de maio de 2022

MURILO DAROIT - ME
CNPJ: 73.844.425/0001-50

Inserido ao protocolo 19.086.462-6 por: Filipe Augusto Mamedes Campanholi em: 13/06/2022 16:23. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 1le5eedabeaafl128d352539734465181.
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Assunto:  RE: Solicitagdao de Proposta - Regularizacao Fundiaria

De Murilo Daroit <murilo_daroit@hotmail.com>
Para: cotacao@usinamaua.com.br <cotacao@usinamaua.com.br>
Data 13/05/2022 15:53

¢ Orgamento MD Dossiés.pdf (~55 KB)
Boa tarde,
Segue a cotacao no anexo.

Atte.
Murilo Daroit

De: cotacao@usinamaua.com.br <cotacao@usinamaua.com.br>
Enviado: sexta-feira, 6 de maio de 2022 16:11
Assunto: Solicitacdo de Proposta - Regularizacdo Fundiaria

Boa tarde!

O CECS convida as empresas interessadas a apresentarem propostas para contratacdo de empresa para prestagdo de servigos relativos a regularizagao fundiaria:
contratacdo de servigos de Engenharia de Avaliagcdo, Regularizacdo Fundiaria, Assessoria e Consultoria técnica dos imoveis do empreendimento Usina
Hidrelétrica Jayme Canet Junior - UHE GJC, conforme, anexo neste email, descricdo detalhada dos servigos.

Aguardamos as propostas até as 16h00min, com a data de 13/05/2022.

Gentileza acusar recebimento do e-mail.

Qualquer duvida, estou a disposicdo.
Atenciosamente,

Filipe Mamedes Campanholi
Telefone: 41 30284300
Superintendéncia Técnica

Consoércio Energético Cruzeiro do Sul
CNPJ: 08.587.195/0001-20
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CONSORCIOENERGETICO

CRUZEIRO DO SUL

UHE GOVERNADOR JAYME CA

Consorcio Energético Cruzeiro do Sul
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Informacodes e Prorrogacao de Prazo

Gabriela <comercial3@innaturasa.com.br>
Qua, 18/05/2022 16:46

Para: Filipe Augusto Mamedes Campanholi <filipe.campanholi@copel.com>

Boa tarde, Filipe!
Tudo bem?

Conforme conversamos, venho através desse solicitar algumas informacdes referente a cotacdo de regularizacao fundidria.
Solicito uma imagem de satélite do local com os limites do levantamento,precisamos da localizagdo da drea a ser levantada.

Além disso, venho solicitar prorrogacao de prazo para envio de nossa proposta técnica comercial.

Fico no aguardo.
Muito obrigada!

Atenciosamente,

GABRIELA TURRA LIAL
COMERCIAL TECMICA

comercial3@innaturasa.com.br
413359.2432 | 99790.0184

F’F‘
==

—
www.innaturasa.com.br - 1[1 natur

solugdes ambientais
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Assunto: Solicitagao de Proposta - Regularizagao Fundiaria - 2 tomada de pregos [?.‘(MD.,_L 8,
De <cotacao@usinamaua.com.br> I I e \@%_ (\qu
O DU
Para: <filipe.campanholi@copel.com> R
<comercial3@innaturasa.com.br>, <comercial@visaogeo.com.br>, <avargas@visaogeo.com.br>,
Cco: <murilo_daroit@hotmail.com>, <filipe.campanholi@copel.com>, <dulcineia.caetano@copel.com>,
<clauarsie@hotmail.com>
Data 23/05/2022 09:01

¢ E.TReg.Fund.Dacaoempagamento.V6 ass.pdf (~124 KB)
¢ GoogleMapslLocalizacao.png (~1.1 MB)

Bom dia!

O CECS convida as empresas interessadas a apresentarem propostas para contratagdo de empresa para prestacdo de servigos relativos a regularizacao fundiaria:
contratacdo de servicos de Engenharia de Avaliacdo, Regularizacdao Fundiaria, Assessoria e Consultoria técnica dos iméveis do empreendimento Usina
Hidrelétrica Jayme Canet Junior — UHE GJC, conforme, anexo neste email, descricdo detalhada dos servigos.

Aguardamos as propostas até as 16h00min, com a data de 27/05/2022.

Esclarecimentos gerais:

1. Entendemos que a CONTRATANTE disponibilizara todos os documentos elencados nos Itens b), c), d), e) e f), ficando a cargo da CONTRATADA a montagem e
acompanhamento dos processos com o0s proprietarios, bem como a elaboragao do relatério (Item a). Nosso entendimento esta correto? Todos os documentos sdo
de responsabilidade da contratada disponibiliza-los.

2. Entendemos que a CONTRATANTE disponibilizara todos os documentos necessarios a CONTRATADA para elaboragdo das minutas de escritura. Nosso entendimento
esta correto? Todos os documentos sdo de responsabilidade da contratada disponibiliza-los. Com excecdo do item c, cujo paragrafo discorre da seguinte forma: c)
Providenciar os mapas e memoriais descritivos das areas em dagdo, junto ao CECS.

3. Entendemos que ndo faz parte do presente processo a oferta de servigos de topografia e/ou atividades correlatas que necessitem de um técnico em campo
dedicado a realizar atividades ou obter documentagdao complementar ao processo, ficando a cargo da CONTRATADA somente o apoio juridico para confecgdo das
escrituras e montagem dos processos. Nosso entendimento esta correto? Sim, interpretacdo correta.

4. Referente ao item de CONDICOES PARA EXECUCAO DOS SERVICOS, solicitamos que sejam informados a quantidade estimada de reunides que serdo realizadas
PRESENCIALMENTE ao longo do Projeto. Nesses casos, a CONTRATANTE ficard encarregada da logistica ou pagara algum tipo de reembolso a CONTRATADA? Nao
havera reembolso. Conforme paragrafo, item 2: ... realizacéo de reunidoes de acompanhamento no minimo em um periodo de quatro horas por semana, e sempre
que demandado pelo CECS, em data e hora a ser agendado pelo CECS, que podem ser realizadas de forma virtual. O servico presencial tem demanda junto aos
cartorios e Prefeitura - a quantidade ndo pode ser estimada, pois as situagdes sdo muito individualizadas - podemos antecipar que cartorarios e funcionarios do
cartorio atendem de forma virtual, o que reduz as visitas as situacdes de entrega de documentos originais nos atendimento de diligéncias. Eventualmente, pode-se
precisar de contato presencial para algum alinhamento.

5. Referente ao item de CONDIGOES PARA EXECUGAO DOS SERVICOS, solicitamos que sejam informados a quantidade estimada de viagens que serdo necessarias
para os municipios de Ortigueira e Telémaco Borba. Nesses casos, a CONTRATANTE ficara encarregada da logistica ou pagara algum tipo de reembolso a
CONTRATADA? N&o havera reembolso. Conforme paragrafo, item 2: A contratada devera prever despesas com viagens para os locais previstos para execucdo dos
servicos no municipios de Ortigueira e Telémaco Borba. Espera-se que a experiéncia de cada proponente auxilie na estimativa da quantidade de viagens.
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6. Google Maps da localizacao das areas objeto dos 3 casos em pauta. A empresa recebera os dados topograficos, ndo precisara ir a campo - exceto para obter
eventual documento - e serd na residéncia dos envolvidos - ndo no local das propriedades. Imagem da localizagdo em anexo. GoogleMapslLocalizacao
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Assunto: RES: Solicitacdao de Proposta - Regularizacao Fundiaria - 2 tomada de

precos
De Gabriela <comercial3@innaturasa.com.br>
Para: <cotacao@usinamaua.com.br>, <filipe.campanholi@copel.com>
Data 27/05/2022 10:14

e 3.203.163.022 CONSORCIO CRUZEIRO DO SUL.pdf (~1.1 MB)

Bom dia, Filipe!
Tudo bem?

A tempo, segue em anexo a nossa proposta técnica comercial para a solicitacao enviada.
Muito obrigada pela confianca em nosso trabalho!

Atenciosamente,

GABRIELA TURRA LIAL

COMERCIAL TECHICA

comercial3@innaturasa.com.br
413359.2432 | 99790.0184

R

Www.innaturasa.com.br S21in naltlg_x_'a

plugoes &

De: cotacao@usinamaua.com.br <cotacao@usinamaua.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 23 de maio de 2022 09:01

Para: filipe.campanholi@copel.com

Assunto: Solicitacao de Proposta - Regularizagao Fundidria - 2 tomada de pregos

Bom dia!

O CECS convida as empresas interessadas a apresentarem propostas para contratagdo de empresa para prestagdao de servigos relativos
a regularizacao fundiaria: contratacdo de servigcos de Engenharia de Avaliacao, Regularizacdao Fundiaria, Assessoria e Consultoria
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Aguardamos as propostas até as 16h00min, com a data de 27/05/2022. <

Esclarecimentos gerais:

1. Entendemos que a CONTRATANTE disponibilizara todos os documentos elencados nos Itens b), c), d), e) e f), ficando a cargo da CONTRATADA a
montagem e acompanhamento dos processos com os proprietarios, bem como a elaboragdo do relatorio (Item a). Nosso entendimento esta
correto? Todos os documentos sdo de responsabilidade da contratada disponibiliza-los.

2. Entendemos que a CONTRATANTE disponibilizard todos os documentos necessarios a CONTRATADA para elaboracdo das minutas de escritura.
Nosso entendimento esta correto? Todos os documentos sdo de responsabilidade da contratada disponibiliza-los. Com excecdo do item c, cujo
paragrafo discorre da seguinte forma: c) Providenciar os mapas e memoriais descritivos das areas em dacao, junto ao CECS.

3. Entendemos que ndo faz parte do presente processo a oferta de servicos de topografia e/ou atividades correlatas que necessitem de um técnico
em campo dedicado a realizar atividades ou obter documentacdao complementar ao processo, ficando a cargo da CONTRATADA somente 0 apoio
juridico para confecgdo das escrituras e montagem dos processos. Nosso entendimento esta correto? Sim, interpretacdo correta.

4. Referente ao item de CONDICOES PARA EXECUCAO DOS SERVICOS, solicitamos que sejam informados a quantidade estimada de reunides que
serdo realizadas PRESENCIALMENTE ao longo do Projeto. Nesses casos, a CONTRATANTE ficard encarregada da logistica ou pagara algum tipo de
reembolso a CONTRATADA? Nao havera reembolso. Conforme paragrafo, item 2: ... realizagdo de reunides de acompanhamento no minimo em um
periodo de quatro horas por semana, e sempre que demandado pelo CECS, em data e hora a ser agendado pelo CECS, que podem ser realizadas
de forma virtual. O servico presencial tem demanda junto aos cartérios e Prefeitura - a quantidade ndo pode ser estimada, pois as situacdes sao
muito individualizadas - podemos antecipar que cartorarios e funcionarios do cartorio atendem de forma virtual, o que reduz as visitas as
situagdes de entrega de documentos originais nos atendimento de diligéncias. Eventualmente, pode-se precisar de contato presencial para algum
alinhamento.

5. Referente ao item de CONDICOES PARA EXECUCAO DOS SERVICOS, solicitamos que sejam informados a quantidade estimada de viagens que
serdo necessarias para os municipios de Ortigueira e Telémaco Borba. Nesses casos, a CONTRATANTE ficara encarregada da logistica ou pagara
algum tipo de reembolso a CONTRATADA? Nao havera reembolso. Conforme paragrafo, item 2: A contratada devera prever despesas com viagens
para os locais previstos para execugao dos servigcos no municipios de Ortigueira e Telémaco Borba. Espera-se que a experiéncia de cada
proponente auxilie na estimativa da quantidade de viagens.

6. Google Maps da localizagdo das areas objeto dos 3 casos em pauta. A empresa recebera os dados topograficos, ndo precisara ir a campo - exceto
para obter eventual documento - e sera na residéncia dos envolvidos - ndo no local das propriedades. Imagem da localizacdo em
anexo. GoogleMapsLocalizacao
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Consorcio Energético Cruzeiro do Sul
Fone: 55 41 3028-4300
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Licitacdo P\

Clau Arcie <clauarsie@hotmail.com>
Seg, 30/05/2022 14:12

Para: Filipe Augusto Mamedes Campanholi <filipe.campanholi@copel.com>

Boa tarde,

Venho por meio deste informar que declino em participar da licitacdo em questdo, mas as futuras estarei a disposicao.
Cordialmente

Claudete
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